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1 Vendim pér emérimin e zyrtares pér mardhénie me Publikun né kabinetine | NRP-02-5142-2025
Kryetarit té Komunés.
2 Vendim mbi pezullimin e pérkohshém té marrdhénies sé punés. NRP-02-5143-2025
3 Vendim pér pérfundimin e marrdhénies sé Punés. NRP-02-5149-2025
4 Vendim pér lejimin e shpenzimit té derivative shtesé pér stacionin policor né | NRP-02-5159-2025
Rahovec.
5 Vendim pér caktimin e Késhillit Organizues “Flaka e Janarit” NRP-02-5161-2025
6 Vendim pér qasje né dokumente publike. NRP-02-5164-2025
7 Vendim pér Pérfundimin e Marrdhénies sé Punés. NRP-02-5169-2025
8 | Vendim pér formimin e komisionit pér dhénie né shfrytézim mé pak se njé vit t§f NRP-02-5175-2025
pronés sé paluajtshme té komunés.
9 Vendim pér caktimin e Zyrtarit Kryesor Financiar (ZKF). NRP-02-5177-2025
10 Vendim pér dhénien e pushimit té lehonisé. NRP-02-5178-2025
1 Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve materiale NRP-02-5186-2025
12 Vendim pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit NRP-02-5192-2025
13 Vendim pér caktimin e jurisé profesionale pér vlerésimin e punimeve dhe NRP-02-5193-2025
pérzgjedhjen e poezisé dhe prozés, me rastin e manifestimit tradicional,
kulturor e pérkujtimor “Flaka e Janarit”
14 Vendim pér shfuqizimin e vendimit me Nr.Prot. 02 /5186, pér caktimin e NRP-02-5196-2025
komisionit pér vlerésimin e démeve materiale
15 | Vendim pér formimin e komisionit té rekrutimit pér té zhvilluar proceduréne | NRP-02-5197-2025
pranimit né puné té njé Zyrtar Ligjor, né Drejtoriné pér Arsim
16 Vendim pér hartimin e specifikimeve teknike/termave té references pér aktivitetin e NRP-02-5206-2025
prokurimit “Sigurimi i objekteve té komunés nga fatkegésité natyrore”
17 | Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/termave | NRP-02-5207-2025
té references pér aktivitetin e prokurimit “Servisimi i aparateve pér shuarjen e zjarreve”
18 | Vendim pé&r emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/termave | NRP-02-5208-2025
té referencés pér aktivitetin e prokurimit “Furnizimi,montimi dhe instalimi | kamerave té
sigurisé né objekte publike”
19 | Vendim pé&r emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/termave | NRP-02-5209-2025

té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Mirémbaijtja e hapésirave publike-lot2”




20

Vendim pér “Mbulimin e shpenzimeve”

NRP-02-5210-2025

21

Vendim pér vazhdimin e punés pér vitin 2025 té Ekipit Rajonal pér projekte (ERPK) né
objektin e Institutcionit t&é Komunés sé Rahovecit.

NRP-02-5211-2025

22

Vendim pér “Miratimin e kérkesés sé OVL-UCK-s&”

NRP-02-5212-2025

23

Vendim pé&r emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/termave
té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi me vaksina pér bagéti”

NRP-02-5215-2025

24

Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/termave
té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja e objekteve kulturore dhe e
palestrés sportive ‘Mizahir Isma”

NRP-02-5216-2025

25

Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/termave
té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi me material teknik pér nevojat e
Komunés sé Rahovecit”

NRP-02-5217-2025

26

Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/termave
té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Vendosja e GPS-ve né veturat zyrtare”

NRP-02-5218-2025

27

Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/termave
té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi me paisje pér inventar té shkollave”

NRP-02-5219-2025

28

Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/termave
té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi me material higjieniko-sanitar pér
shkollat e Komunés sé Rahovecit”

NRP-02-5241-2025

29

Vendim pér caktimin e Késhillit Organizues pér 17 Shkurtin ditén e shpalljes sé Pavarésisé
sé Republikés sé Kosovés

NRP-02-5245-2025

Rahovec,janar 2025
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Duke u bazuar n& nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés
sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenin 3, nenin 4 paragrafi 2
pika 2.2 té Udhézimit Administrativ t&€ (MAPL) Nr. 01/2018 i datés 26.06.2018 pér caktimin e stafit
mbéshtetés né komuna, nenit 5 pika 1, nenit 7 dhe nenit 10 t€ Rregullores pér Organizimin e
Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés s¢ Komunés sé¢ Rahovecit 01. Nr. 1092
daté 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi 1 pika 1.4, nenit 82 paragrafi 1 pika 1.2 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t& Komunés s& Rahoveci Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés,

merr kété:

VENDIM

Pér emérimin e Zyrtares pér Marrédhénie me Publikun né kabinetin e Kryetarit t¢ Komunés

1. Almedine Jaha nga Rahoveci, e lindur mé& 09.11.1995 dhe me nr. personal 1240524461,

emérohet:

1.1 Zyrtare pér Marrédhénie me Publikun né Kabinetin e Kryetarit t&¢ Komunés sé

Rahovecit.

2. Té drejtat detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtares pér Marrédhénie me Publikun pércaktohen nga

Kryetari i Komunés.

3. Marrédhénia e punés e Zyrtares pér Marrédhénie me Publikun né Kabinetit t& Kryetarit t&
Komunés fillon nga data 3.1.2025 dhe pushon me pérfundimin e mandatit t& Kryetarit t&

Komunés, nése kjo marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

o Almedine Jaha nga Rahoveci,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

e Zyra e Personelit, dhe

o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 25 paragrafi 5 t& Ligjit Nr. 08/L-197
pér Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
Mbi pezullimin e pérkohshém té marrédhénies sé punés

1. Lendrit Qeli, i sistemuar né puné& dhe detyrat e punés Shef i Zyrés Komunale pér Komunitete
dhe Kthim, i pezullohet pa pagesé pérkohésisht marrédhénia e punés, pér shkak t& kandidimit
pér deputet né Kuvendin e Republikés sé Kosovés né zgjedhjet e datés 9 shkurt 2025.

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies sé punés sipas pikés 1 t& kétij vendimi fillon 7 (shtaté)
dité para periudhés sé hapjes zyrtare t&¢ fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dit€ pas mbylljes
zyrtare té fushatés, respektivisht nga data 3.1.2025 deri me daté 14.2.2025.

3. 1 lartpérmenduri e ruan t& drejtén e kthimit né pozitén e mé&parshme pas pérfundimit &
pezullimit t& cekur né pikén 2 t&€ kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra Komunale pér Komunitet dhe Kthim dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Lendrit Qeli, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Shef i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe
Kthim, éshté kandidat pér deputet né Kuvendin e Republikés sé Kosovés né zgjedhjet qé do té mbahen
me daté 9 shkurt 2025.

Duke u bazuar né nenin 25 paragrafi 5 té Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shté e pércaktuar q&
zyrtarét publik té cilét kandidojné pér zgjedhjet gendrore ose lokale duhet t& pezullojné vendin e punés
7 (shtaté) dité para periudhés sé hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dité pas mbylljes
zyrtare t& fushatés.

Pas pérfundimit t& afatit t& pezullimit pa pagesé t& cekur né& pikén 2 t& kétij vendimi, i lartpérmenduri
e ruan t& drejtén e kthimit né pozitén e méparshme sipas nenit 71 paragrafi 1 Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publil.

Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé lartg, u vendos si né dispozitiv € kétij vendimi.



Késhillé Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka té drejtén e ankesés prané Késhillit t& Pavarur
Mbikéqyrés t&¢ Shérbimit Civil té Kosovés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:

Lendrit Qeli,
Njésisé sé Personelit, BLIKA
2y 8 e e . ~UBLIKA £~
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe *%3’5 :,'w.\l AE RQ,‘%O
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NEé bazg t€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés, Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 60, paragrafi 1, pika 3 e Ligjit p&r Zyrtarét Publiké
Nr.08/L-197, si dhe nenit 92 t& Statutit t& komunés s€ Rahovecit, kryetari i Komuné&s, merr kété:

B YEADI Lo
PiiR PERFUNDIMIN E MARREDHENIES Sk PUNIS

1. NESIMI SHARKU nga Rahoveci, né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe i
sistemuar né& punét dhe né detyrat e punés: Gjeometér né Drejtoring pér Gjeodezi, Kadastér dhe
Prong, I PERFUNDON MARREDHIENIA E PUNES nga data 18.1.2025.

2. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé punétorin ta largojé nga lista e pagave nga
data 18.1.2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Punétori NESIMI SHARKU nga Rahoveci, né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar
dhe 1 sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Gjeometér né Drejtoring pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Prong, I PERFUNDON MARREDHIENIA E PUNIS nga data 18.1.2025.

Sipas detyrés zyrtare, Njésia e Personelit ka konstatuar qé punétori i lartpérmendur, mé
daté 17.1.2025, arrin moshén e pensionimit, ngase i bén 65 vjet.

Prandaj, kryetari i Komunés, pas administrimit t&€ provave dhe té fakteve, vértetoi gjendjen
faktike dhe vendosi qé punétorit Nesimi Sharku, nga data 18.1.2025, I PERFUNDON
marrédhénia e punés pér shkak t&¢ pensionimit.

Nga se u tha mé lart, kryetari i Komunés, vendosi si né dispozitiv t& vendimit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, punétori ka té drejté ankese né afat prej
30 ditésh nga dita e marrjes né dorézim t€ vendimit, Késhillit t&¢ Pavarur Mbikéqyrés té Shérbimit
Civil t&¢ Kosovés.

Kopja e vendimit u dorézohet:

1. Punétorit,

2. Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné,
3. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

4. Dosjes personale, dhe

3. Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L-040 psi Vetégeverisién Lokale ng
Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), neneve 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i

Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e shpenzimit té derivateve shtesé pér stacionin policor né Rahovec

1. Me kété vendim i lejohet stacionit policor né Rahovec shpenzimi i derivateve shtesé pa
kufizime, me qéllim té kryerjes sé patrullimeve né territorin e komunés s& Rahovecit.

2. Shepnzimet e derivateve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& jené pér automjetin e tipit
NISSAN me nr. té regjistrimit: 37-131-01.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Administraté né Komunén e
Rahovecit.

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marré parasysh nevojén e patrullimeve shtesé nga policia e Kosovés, respektivisht stacioni
policor né Rahovec né territorin e komunés s& Rahovecit, me qéllim t& ofrimit t& sigurisé dhe t&
mbajtjes s¢ rendit dhe & qetésisé, €shté i nevojshém shpenzimi i derivateve shtesé.

Shpenzimi i derivateve shtesé do t& béhet nga automjetit i tipit NISSAN me nr. (€ regjistrimit: 3Z-
131-01, i cili &shté n& pronési t& Komunés s¢ Rahovecit dhe i njéjti shfrytézohet nga stacioni policor
né Rahovec.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si n¢ dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Stacioni policor né Rahovec,
e Drejtoria pér Administraté, dhe
e Arkivi,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqevéf‘i%@%@!@%f@lﬂp%ﬁkﬁés%
Kosovés (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit21'dh&26°te Lligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje
né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr.
1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/5162, e datés 10.1.2025 pér gasje né dokumente

publike nga Vjollca Gurgule nga Instituti Demokratik i Kosovés (KDI) dhe i ofrohet gasje e ploté

né dokumente publike dhe até:

1.1.A ka publiku gasje né draft rregulloret e Kuvendit Komunal;

1.2.A jané publike rregulloret e miratuara nga Kuvendi Komunal,

1.3.A &shté béré konsolidimi i bashkésive lokale dhe a ka informata publike rreth tyre;

1.4.A ekziston njé mekanizém pércjellés pér regjistrimin e kérkesave t& qytetaréve dhe statutit t&
kérkesave t& tyre;

1.5.Si géndron niveli i pérgjigjeve pér qasje né dokumente publike; dhe

1.6.A ka materiale pércjellése pér qytetarét pér dégjimet publike dhe buxhetore.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Né mbéshtetje t&€ nenit 10 paragrafi 1 t¢ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/5162, e datés 10.1.2025 pér qasje né
dokumente publike nga Vjollca Gurgule nga Instituti Demokratik i Kosovés (KDI) pér gasje né
dokumente dhe até:

A ka publiku gasje né draft rregulloret e Kuvendit Komunal,

A jang publike rregulloret € miratuara nga Kuvendi Komunal;

A €shté béré konsolidimi i bashkésive lokale dhe a ka informata publike rreth tyre;

A ekziston njé mekanizém pércjellés pér regjistrimin e kérkesave té gqytetaréve dhe statutit t&
kérkesave 1 tyre;

Si qéndron niveli i pérgjigjeve pér qasje né dokumente publike; dhe

A ka materiale pércjellése pér qytetarét pér dégjimet publike dhe buxhetore.

Pas shqyrtimit t& kérkesés, t& njéjtés i ofrohet qasje e ploté né dokumente publikesi né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike &shté pranuar né ményré elektronike.



Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave & 1éndés, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paraqes ankesé né Agjencionin pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
o Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP,
o Vjollca Gurgule nga Instituti Demokratik i Kosovés (KDI), dhe
o Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REPUSLIC OF KOS
KOMUNA RAHO krwﬂérwufmﬁinmmuulum LITY RAHOVEC

KABINET | KRYETARIT TE KOMUNES/XABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MA YOR CABINET

Njésia Nr./Br/No M&MKomu@
Republika e Kosové NL/Br/NoS1£9) Nr. i gl
Republika Kosovo / Republic ¢f K(Iismp@umn« te 1’5 7S
Komuna e Rahovecit RAHOVEC / ORAHOVAC

Opstina Orahovac/Municipality Rahovee ——
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

NE& bazg€ t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés, Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 60, paragrafi 1, pika 3 e Ligjit pér Zyrtarét Publiké
Nr.08/L-197, si dhe nenit 92 t& Statutit t& komunés s& Rahovecit, kryetari i Komunés, merr kété:

i VENDIM
PR PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SiE PUNIEES

1. SELAMI CANTA nga Rahoveci, né marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe i
sistemuar n& punét dhe detyrat e punés: Mirémbajtés i objekteve shkollore - shtépiak né Drejtoring
komunale pér Arsim, Il PERFUNDON MARREDHENIA E PUNES nga data 23.2.2025.

2. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q& punétorin ta largojé nga lista e pagave nga
data 23.2.2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e n&nshkrimit.

Arsyetim

Punétori SELAMI CANTA nga Rahoveci, né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe
i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Mirémbajtés i objekteve shkollore — shtépiak, né
Drejtoringé Komunale pér Arsim, I PERFUNDON MARREDHENIA E PUNES nga data
23.2.2025.

Sipas detyrés zyrtare, Njésia e Personelit ka konstatuar se punétori i lartpérmendur, mé

daté 22.2.2025, arrin moshén e pensionimit, ngase i bén 65 vjet.

Prandaj, kryetari i Komunés, pas administrimit t& provave dhe t& fakteve, vértetoi gjendjen
faktike dhe vendosi & punétorit SELAMI CANTA, nga data 23.2.2025, T PERFUNDON
marrédhénia e punés pér shkak t& pensionimit.

Nga se u tha mé lart, kryetari i Komunégs, vendosi si né dispozitiv t&¢ vendimit.



KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, punétori ka té drejté ankese né afat prej
30 ditésh nga dita e marrjes né dorézim t€ vendimit, Ké&shillit t& Pavarur Mbiké&qyrés t&¢ Shérbimit
Civil t& Kosovés.

Kopja e vendimit u dorézohet:

1. Punétorit,

2. Drejtorisé pér Arsim,

3. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
4. Dosjes personale, dhe

5. Arkivit.




UBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO, REPUBLIC OF KOSOVO
vA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVAGMUNICIPALITY RAHO VEC

KABINET] | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTIN

NE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)

Republika e Kosovés NLBr/No 5 S
Republika Kosovo / Republic of Kosovd™ "1

Komuna e Rahovecit SO
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008 ), dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4
t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, nenit 10 paragrafi 2 i Rregullores
pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vit t& pronés sé& paluajtshme
t& komungs 01 Nr. 197/21 t& datés 28.5.2021, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé (1) vit té pronés sé
paluajtshme té komunés

1. Formohet komisioni pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé (1) vit t& pronés sé paluajtshme
t& komunés né kuadér Drejtorisé p&r Shérbime Publike, né kété pérbérje:

1.1. Venhar Topalli, kryesues,
1.2. Fadil Bugari, anétar,
1.3. Bjondina Ramaj, anétare.

2.  Komisioni ka pér detyré qé né afat prej 7 (shtaté) dit€sh nga parashtrimi i kérkesés t& béjé
shqyrtimin e kérkesés, té konstatojé gjendjen faktike né terren dhe né fund t€ béjé raport
pérfundimtar dhe té rekomandojé palén pérfituese né bazé t€ kérkesave t& parashtruara.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né Rregulloren pér pércaktimin e
procedurave t& dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vit t& pronés s¢ paluajtshme té
komunés 01 Nr. 197/21 t& datés 28.5.2021.

4. Mandati i komisionit pér dhénien n¢ shfrytézim mé pak se njé (1) vit té pronés sé paluajtshme
t& komunés né kuadér Drejtorisé pér Shérbime Publike do t€ jeté 1 (njé) vit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Shérbime Publike, dhe
o Arkivit,
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti Kryetarit t& Komunas

N E\‘:“D/(-?-;' Nr. i fag/Brstr/Nac
Republika e Kosovigs " 0am e e )
Republika Kosovo / Republic of Kosovo ™

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&é Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Rregullores pé&r Organizimin e Brendshém,
Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés t&€ Komunés sé Rahovecit 01 Nr. 1092, e datés 27.3.2015,
kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Zyrtarit Kryesor Financiar (ZKF)
1. Ekrem Bytyqi, i sistemuar né puné& dhe né detyrat e punés: Udhgheqés i Sektorit t& Buxhetit dhe
Financave, né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit, CAKTOHET:

1.1. Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF) né Komunén e Rahovecit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Financiar (ZKF) né¢ Komunén e Rahovecit jané té
pércaktuara ne Ligjin Nr. 03/L.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

3. Obligohet i lartpg€rmenduri q& t& veprojé duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe akteve té tjera nénligjore né fugi.

4. Ky vendim prodhon efekt juridik deri né pérfundim té& vitit fiskal 2025.

5. P&r zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Ekrem Bytyqi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
né Komunén e Rahovecit.

6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Ekrem Bytyqi,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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NEg bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale té Kosovés nr.03/L-040, nenit 49
t€ Ligjit t&€ Punés Nr. 03/1.-212, kérkesés sé punétores, té miratuar nga eprori i drejtpérdrejté,
si dhe nenit 92 té Statutit té Komunés, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM _
Pér dhénien e pushimit té lehonisé

1. Znj. Saranda Rama nga Rahoveci, e cila éshté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar
dhe e sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Zyrtare pér Céshtje Sociale, né Drejtoring
pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, i aprovohet pushimi i lehonisé né kohézgjatje prej
12 muajsh, sipas dispozitave té pércaktuara me Ligjin e Punés Nr. 03/L-212.

2. E lartpérmendura, sipas Ligjit t& Punés, 6 (gjasht€) muajté e paré t& pushimit t& lehonisé
do t& paguhet nga punédhénési me kompensim 70% t& pagés bazé nga data data 8.1.2025
deri mé 8.7.2025, ndérsa, 3 (tre) muajté né vijim, pushimi i lehonisé paguhet nga Qeveria
¢ Kosovés me kompensim 50% té pagés mesatare né Kosové, nga data 9.7.2025 deri mé
9.10.2025, ndérsa, 3 muajté e tjeré do té jené pa pagesé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

Arsyetim

Punonjésja Saranda Rama nga Rahoveci, ¢ cila éshté né marrédhénie pune né kohg té pacaktuar
dhe e sistemuar n¢ punét dhe detyrat e punés: Zyrtare pér Céshtje Sociale, n& Drejtoring pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, nga data 8.1.2025 do t& shkojé né pushim té& lehonisé, sipas
fletéléshimit me Nr.34 t& spitalit regjional t& Gjakovés “ISA GREZDA”.

Duke pasur parasysh qé jané plotésuar t& gjitha kushtet ligjore q& punétorja ta realizojé pushimin
¢ lehonisé, data e shkuarjes n& pushim t& Iehonisé konfirmohet sipas fletéléshimit t& spitalit.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhilla juridike: Népunésja ka t& drejté ankese né afatin prej 30 ditésh né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés t€ Shérbimit Civil t& Kosovés, nga dita e marrjes sé& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o Znj. Saranda Rama,
e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Dosjes sé punétores, dhe
Njésisé sé Personelit.
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t&¢ Komunés
Ne/BeNo SA1QL  Nr. i fag/Brst/Nopg 27
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
& Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve materiale

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve materiale dhe financiare t& shkaktuara nga zjarri
né Fabrikén e plastikés “Ritupack™ né fsh. Sapniq Komuna e Rahovecit, né€ pérbérje prej:

1.1 Artan Asllani, kryesues
1.2 Diellza Canta, anétare
1.3 Fidan Hoti, anétar

1.4 Jetmir Ukaj, anétar

1.5 Nijazi Sokoli, anétar

2.  Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé vlerésimin e démeve materiale dhe financiare t& shkaktuara
nga zjarri né Fabrikén e plastikés “Ritupack’ ng fsh. Sapniq Komuna e Rahovecit.

3. Obligohet komisioni q¢ pas pérfundimit t€ punés t& hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém n& Komunén e Rahovecit.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné me datg 31.01.2025.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
e Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
o Arkivi
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Republika e Kosovés PN
Republika Kosovo / Republic of Kosovo g4

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Mumnicipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — [yiim ayor
i REPUBLIKA E KOSOVIS/RLIMUBLIRA KOOV REPUBLIC OF KOSOVO
H O AR H O AR P SR - S NI CIPALITY RAHOVEC

KABINET! | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDINA UPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t&8 Komunés)

Nr.prot.(.)kolht - Nr./Br./No f] f}ZNr. i fag/Br.str/No.pg 4 ()
Me date’ Data/Datum/Date_2 S__Q( es
Rahovec S e

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-
40.("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008),nenit 14 t& Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, neni 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé¢ Rahovecit Nr.1005 t& dates, 29.03.2017, Kryetari i komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Nijazi Krasniqit nga Pastaseli dhe LEJOHET pagesa
e shpenzimeve t€ udhétimit pér vajzén e tij Vanesa (Nijazi) Krasnigi né relacionin
Pastasel- Rahovec, pér vijimin e mésimit né IAAP”Selajdin Mullaabazi-Mici” né
Rahovec, né shumén prej, 40 euro né muaj, duke filluar prej 1 janarit 2025, deri
mé, 30 gershor 2025.

2. Mijetet do té sigurohen nga pozicioni i subvencioneve né Drejtoring pér Shéndetési
dhe Mirégenie Sociale.

3. Peér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Drejtoria pér Financa dhe Buxhet dhe
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

4. Me vendim té njoftohen drejtorité nga pika 3 e kétij vendimi, Nijazi Krasniqi nga
Pastaseli dhe arkivi.

5. Vendimi hyn né fugi nga dita e miratimit té tij.

U dérgohet:

e Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet

o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale
Nijazi Krasniqit nga Pastaseli
Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec —
OpstinaOrahovac / Municipality Raloveg EPUE
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — M

KABINET | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOK CABINET

Nyesta Nr/Br/No02(Kabineti T Kryetarit (& Komunés)
Nr./Br./No 54% § Nr. i fag/Br.str/No.pg ?‘E
Data/Datum/Date_2% / o4/ zi

AC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Konkursit pér art letrar (poezi dhe proz€), &
shpallur nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport t€ dt. 10.1.2025, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e jurisé profesionale pér vlerésimin ¢ punimeve dhe pérzgjedhjen e poezisé dhe
prozés, me rastin e manifestimit tradicional, kulturor e pérkujtimor “Flaka e janarit”

1. Caktohet juria profesionale pér vlerésimin e punimeve dhe pérzgjedhjen e poezisé dhe
prozés, me rastin e manifestimit tradicional, kulturor e perkujtimor “Flaka e janarit”, né kété
pérbérje:

1.1. Sokol Gashi, kryesues;
1.2. Fjolla Duraku, anétare;
1.3. Naim Kafexhiu, anétar.

2. Juria profesionale ka pér detyré qé t& bgj¢ shqyrtimin e t& gjitha punimeve dhe krijimtarive
letrare, pérzgjedhjen e krijimtarisé mé & miré letrare dhe propozimin pér krijimtaring mé t&
miré letrare pér dhénien e gmimit me rastin ¢ manifestimit tradicional, kulturor e pérkujtimor
“Flaka e janarit”.

3.  Obligohet juria profesionale q& kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né konkursin pér art letrar
(poezi dhe prozg), t& shpallur nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, t& datés 10.1.2025,
si dhe ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

4. Juria profesionale do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

Ty Lt t o Lmgrr e e g ey a2 c s A Direltoria nér Kulturé. Rini dhe
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KABINET! | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MA YOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit & Komunés)
Nr./Br./No 5S4 ﬂé Nr. i fag/Brstr/No.pg__ 2 2
Data/Datum/Date 23*££_?§
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 t& Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 20/2016”) dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit
Nr.1005 t&é datés 29.03.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér shfuqgizimin e vendimit me Nr. Prot. 02/5186, i datés 21.1.2025

1. Me kété vendim shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/5186, i datés 21.1.2025, pér caktimin
e komisionit pér vlerésimin e démeve materiale.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Drejtorisé pér Administrate,
e Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
e Arkivit.
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)

Ne/Br/No 34 4 Y Nr.i fag/Br.str/No.pg eT
DotaDatumDate 2%, 'G1/ 25

N& bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), né nenin 40 & Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké,
nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén n& Shérbimin Civil t&
Republikés s¢ Kosovés, si dhe nenit 92 t& Statutit t&€ Komunés, kryetari i Komunés Rahovec,
merr kéte:

VENDIM

1. Formohet komisioni i rekrutimit pér t& zhvilluar procedurén e pranimit né puné té njé:

Zyrtar Ligjor, n€ Drejtoring pér Arsim, sipas konkursit RN00015546, né kété pérbérje:
1. Isak Hoti, kryesues,

1.1. Qéndresa Duraku, zévendésuese,

2. Egzon Thaqi, anétar,

2.1. Admirim Durguti, zévendésues,

3. Agron Thagqi, anétar,

3.1. Saranda Shala, zévendésuese,

4. Njoméza Fazliu, anétar,

4.1. Shqipe Tara-Sokoli, z&vendésuese,

5. Mirsad Shala, anétar,

5.1. Alban Gashi, z&vendésues.

2. Detyrat e komisionit jang t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké
dhe Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Me vendim t€ njoftohen:

e Komisioni,

e Udhéhegési i Personelit, dhe
e Arkivi.
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NE mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Ploté€simin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr, 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Sigurimi i objekteve té komunés nga fatkeqésité natyrore”

1. Bekim Krasniqi, i sistemuar n€ puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Arkiv, né Drejtoring pér
Administraté, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Sigurimi i objekteve t€ komunés nga fatkeqésité natyrore”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t&é bejé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t& referencés, duke u bazuar ng Ligjin Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pé&r Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t& referencés, jané:

3.1. Né& pérputhje me qéllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t& miré
pér t& gjithe operatorét ¢ interesuar ekonomiké, né€ pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L.-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Né até ményré q¢ nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T¢ cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, nj& procesi té hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.



4. Personi pérgjegjés obligohet g€ t&€ hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
31.1,2025,

5. Personi pérgjegjés obligohet q&, sé bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézoj€ edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Bekim Krasniqi,
e Drejtoria pér Administraté,
o Njésia e Prokurimit, dhe
o Arkivi.
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RAHOVES / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€ Komunés s&€ Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Servisimi i aparateve pér shuarjen e zjarreve”

1. Njazi Sokoli, i sistemuar né pun& dhe detyrat ¢ punés: Inspektor pér Mbrojtje nga Zjarri, né
Drejtoringé pér Mbrojtje dhe Shpétim, emérohet person pérgjegj€s pér hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Servisimi i aparateve pér shuarjen e
zZjarreve”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés | t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t& referencés, duke u bazuar n€ Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik n&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t€ referencés, jané:

3.1. Né pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t€ qasjes sa mé t& miré
pér t& gjithé operatorét ¢ interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N¢ até ményré gé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. Té cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.



4. Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
31.1.2025.

5. Personi pérgjegjés obligohet q&, sé¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, t&
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Njazi Sokoli,
e Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim,
e Njésia e Prokurimit, dhe
e Arkivi.
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NE mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Ploté€simin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit t&€ Komuné&s s& Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi, montimi dhe instalimi i kamerave té sigurisé né objekte
publike”

1. Dritan Sokoli, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Zyrtar pér Teknologji Informative, né
Drejtoring€ pér Administraté, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike /
termave té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi, montimi dhe instalimi i kamerave
t& sigurisé né objekte publike”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré q& t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t€ referencés, duke u bazuar n€ Ligjin Nr. 04/L-042 p&r Prokurimin Publik ng&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t€ referencés, jané:

3.1. Né& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t€ qasjes sa mé té miré
pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Né até ményré g€ nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomike;



3.3. Té cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& vecanté, ose ndonjé prodhimi.

4. Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
31.1.2025.

5. Personi pérgjegjés obligohet q&, sé bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t&€ nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Dritan Sokoli,
o Drejtoria pér Arsim,
o Njésia e Prokurimit, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazela Zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja e hapésirave publike — lot 2”

1. Sylejman Daka, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Zyrtar pér Shérbime Publike, né
Drejtoring pér Shérbime Publike, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja e hapésirave publike —
lot 2”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré g t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té€ referencés, jané:

3.1. Ng pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa mé t&€ miré
pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L.-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Né até ményré gé nuk favorizojné ose diskriminojné njé€ ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. Té cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vegant&, njé procesi t€ hollésishém, ndonjé¢
shenje dalluese, lloji ose origjine t& vecanté, ose ndonjé prodhimi.



Personi pérgjegjés obligohet q& t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
31.1.2025.

Personi pérgjegjés obligohet q&, sé bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, t&
dorézojé edhe deklaratén né betim, t&€ nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Sylejman Daka,

Drejtoria pér Shérbime Publike,
Njésia e Prokurimit, dhe
Arkivi.
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NE mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pérVetéqeverisje Tokale 1€ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ (NN 22 Rahoveci me Nr. Prot. 75, € daté 9.1.2025 pér
ndihmé financiare prej 600.00€ (gjashtéqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe
blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Besnik Haxhijaha, vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
€ saj.

Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& lart€ financiare t&
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk &sht& né marrédhénie pune t&é vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare (& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s€ barnave kané kosto t€ larté financiare, ai e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé& &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marr€ parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Besnik Haxhijaha nga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja e objekteve kulturore dhe e palestrés sportive ‘Mizahir Isma’”

1. Muharem Morina, i sistemuar n& pun& dhe né& detyrat e punés: Zyrtar pér Kulturé, né Drejtoriné
pér Kulturé, Rini dhe Sport, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike /
termave t& referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja e objekteve kulturore dhe ¢
Palestrés Sportive “Mizahir Isma”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t€ referencés, duke u bazuar né¢ Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik ng
Republikén ¢ Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t& referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t€ gasjes sa mé t& miré
pér t& gjith€ operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L.-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N& até ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné nj&€ ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. Té cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vegant&, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& vegantg, ose ndonjé prodhimi.



4. Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
31.1,2025,

5. Personi pérgjegjés obligohet gé, s¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Muharem Morina,
o Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
o Njésia e Prokurimit, dhe ——
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plot€simin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit,
Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me material higjieniko - sanitar pér shkollat e komunés sé
Rahovecit”

1. Egzon Thaqi, i sistemuar né puné dhe detyrat ¢ punés: Udhgheqés i Njésis¢ s¢ Shérbimit t&
Menagjimit Financiar, né Drejtoriné pér Arsim, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e
specifikimeve teknike / termave t€ references pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me material
higjieniko - sanitar pér shlkollat e komunés sé Rahovecit”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyr€ qé t&€ béjé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik n&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. N¢ pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit té qasjes sa mé t& miré
pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, n€ pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/1.-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/[.-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N& até ményré q¢ nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomikeé;

3.3. Té& cilat nuk i referohen njé¢ artikulli ose burimi t& vecanté, nj& procesi t¢€ hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonj¢ prodhimi.






Personi pérgjegjés obligohet qé té hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté

7:2.2025,
Personi pérgjegjés obligohet q&, sé bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit,

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Jeton Krasnigi,
Drejtoria pér Arsim,
Njésia e Prokurimit, dhe
Arkivi.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe 92 t& paragrafit 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, procesverbalit t&¢ Kuvendit t¢ AZHR Jug t& datés
27.02.2020, Marréveshjes pér Bashképunim Ndérkomunal né Zonén Ekonomike “Jug” t& datés 16
dhjetor 2008, Termave t€ Referencés pér Themelimin dhe Funksionimin e Ekipit Rajonal pér Projekte
Komunale (ERPK) Nr.27022020ERPK, Kryetari i Komunés, bén kété:

VENDIM

1. Vazhdohet puna edhe per vitin 2025 e Ekipit Rajonal pér Projekte Komunale (ERPK) né
objektin e Institucionit t&¢ Komuné&s s& Rahovecit.

2. Obligohet AZHR Jug q& t€ filloj t& gjitha procedurat pér funksionalizmin e ERPK-s¢ sipas
Termave t€ Referencés t& Themelimit dhe Funksionimit t& ERPK-sé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e
Rahovecit.

4. Ky vendim hyn n¢ fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o  Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o AZHR Jug dhe
o Arkivit
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I AHOVEC / ORAHCVAC

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtate e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komuné&s Nr. 1005 i datés 29.03.2017, kérkesés s& Organizatés sé
Veteranéve t€ Luftés t€ Ushtrisé Clirimtare t&¢ Kosovés, me nr. prot. 297, t& datés 29.1.2025,
kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e OVL-UCK-sé me nr. prot.279, e datés 29.1.2025.

2. OVL-UCK-s&, i ndahen 70 litra nafté pér aktivitetet e shumta té shoqatave té dala
nga lufta, pér manifestimet dhe pérvjetorét (homazhe).

3.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

U dérgohet:
e OVL-UCK-sé,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Arkivit.
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RAHOVEC / ORATIOVAL

NE mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér emé&rimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés

1.

pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me vaksina pér bagéti”

Ibrahim Nuredini, i sistemuar né puné dhe n€ detyrat e punés: Konsulent Veterinar, né Drejtoring
pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me vaksina pér bagéti”.

Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t&€ kétij vendimi, ka pér detyré qé t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t€ referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. N€ pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t¢ drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa mé t& miré
pér t€ gjith€ operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/1.-042
pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. NE at¢ ményré€ q€ nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T€ cilat nuk i referohen nj€ artikulli ose burimi t&€ veganté, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& vegant&, ose ndonjé prodhimi.



6.

Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
31, 12025,

Personi pérgjegjés obligohet qé, s¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Ibrahim Nuredini,

Drejtoria pér Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural,
Njésia e Prokurimit, dhe

Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 28 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me material teknik pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”

1. Jeton Krasniqi, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér Arsimin e Mesém t& Ulét, né&
Drejtoring pér Arsim, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave
té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me material teknik pér nevojat e Komunés sé
Rahovecit”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t& béjé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t€ referencés, duke u bazuar n¢ Ligjin Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa mé t& mirg
pér t€ gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/1.-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N& até ményré q& nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomikeé;

3.3. Té cilat nuk i referohen nj¢ artikulli ose burimi t& vecgant&, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.



4. Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
7.2.2025.

5. Personi pérgjegjés obligohet q&, sé bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéher€ pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Jeton Krasniqi,
e Drejtoria pér Arsim,
e Njésia e Prokurimit, dhe -
o Arkivi. &33:&!%& Rﬁ';.ro&
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I OVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés

pér aktivitetin e prokurimit: “Vendosja e GPS-ve né veturat zyrtare”

1. Samir Hasku, i sistemuar n€ puné dhe detyrat e punés Pérgjegjés i automjeteve zyrtare, né

Drejtoring pér Administraté, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike /
termave t€ referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Vendosja e GPS-ve né veturat zyrtare”,

Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t€ referencés, duke u bazuar n& Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik ng&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. Né pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit té qasjes sa mé t& miré
pér t&é gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, n€ pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/1.-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N¢ até ményr€ g€ nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T€ cilat nuk i referohen nj€ artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& ve¢antg, ose ndonjé prodhimi.



Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartoj¢ specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté

1.2.2025.

Personi pérgjegjés obligohet q€, s¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Samir Hasku,

Drejtoria pér Administraté,
Njésia e Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me pajisje pér inventar té shkollave”

1. Jeton Krasniqi, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér Arsimin e Mesém té Ulét, n&
Drejtoring pér Arsim, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave
té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me pajisje pér inventar té shkollave”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé té béjé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik né&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me qéllimin e prokurimit dhe t¢ drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa mé t& miré
pér té gjith€ operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N¢ at€ ményré q€ nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T€ cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vegant&, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.




4. Personi pérgjegjés obligohet qé t€ hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
7.2.2025.

5. Personi pérgjegjés obligohet qé, sé bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, t&
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit,

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Jefon Krasniqi,
e Drejtoria pér Arsim,
o Njésia e Prokurimit, dhe
o  Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Munidi

KABINET] | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTI NEM|

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés)
Nr./Br./ NUEPJ—\ iNr, i fag/Br.str/No.pg Z e il
Data/Datum/Date_D 1 7@_‘(_ __25

Tt it B——
N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Republikés s&

Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1
dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Késhillit Organizues pér 17 Shkurtin ditén e shpalljes sé Pavarésisé sé
Republikés sé Kosovés

1. Caktohet Ké&shilli Organizues pér 17 Shkurtin ditén e shpalljes s¢ Pavarésisé s& Republikés
s& Kosovés, né kéte pérbérje:

1.1. Fatmir Iska, kryesues
1.2.Afrim Dina, anétar
1.3.Arbér Zenuni, anétar

1.4. Avni Morina, anétar

1.5. Afrim Orugqi, anétar
1.6.Blerta Gashi, anétare

1.7. Shedat Ukaj, anétar

1.8. Naser Dula, anétar

1.9. Muharem Morina, anétar
1.10. Dervish Cadraku, anétar
1.11. Besmire Bytyqi, anétare
1.12. Qéndresa Duraku, anétare
1.13. Feriz Thaqi — OVL UCK, anétar

2. Késhilli Organizues pér 17 Shkurtin, ditén e Pavarésisé sé Republikés s¢ Kosovés, ka pér
detyré t& shpérndajé ftesat pér grupe dhe individé té réndésishém, té béjé ndarjen e
mirénjohjeve, béné seleksionimin e grupeve artistike pjesémarrése, t€ béjé rregullimin e
skenés dhe vendit ku do t& zhvillohen aktivitetet dhe t& ndérrmerr t€ gjitha veprimet
organizative pér mbarévajtjen e késaj feste.

3. Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative té dités sé shpalljes sé Pavarésis¢
s€ Republikés s& Kosovés 17 shkurtin i takon kryesuesit t&€ Késhillit Organizues.

4. Obligohet Késhilli Organizues q& t& hartoj raport pér Kryetarin ¢ Komun&s mbi
mbarrévajtjen dhe shpenzimet e Festivalit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryesuesi dhe té gjité anétarét e Késhillit
Organizues.

6. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e Késhillit Oganizues, dhe
o Arkivi.




